

Hanne Maarup Johansen

Fra: Henrik Elmer Kristensen <hekr@syddjurs.dk>
Sendt: 26. august 2022 11:37
Til: Poul Møller; Christian Bertelsen; 'hlu@realdania.dk'; Jens Hausted; 'plc@visitaarhus.com'; 'hbn@djurssommerland.dk'; Rasmus Møller
Cc: Lene Helbo Bachmann; Hanne Lykke Thonsgaard; Claudia Rota Andersen
Emne: VS: Ny udviklingsplan skal tiltrække nye attraktioner og overnatningskapacitet til hjertet af Djursland
Vedhæftede filer: Signaturbevis.txt

Kære Styregruppe

Her er til orientering den endelige pressemeddelelse, som i dag er udsendt.
Tak for tilbagemeldingerne.

Venlig hilsen

Henrik Elmer Kristensen

Chefkonsulent
Syddjurs Kommune, Teknik og Miljø Sekretariat

Direkte +4587536127
Mobil 30574765
hekr@syddjurs.dk



Pressemeddelelse
26. august 2022

Ny udviklingsplan skal tiltrække nye attraktioner og overnatningskapacitet til hjertet af Djursland

Syddjurs, Norddjurs og Aarhus Kommuner går sammen med Dansk Kyst- og Naturturisme, VisitAarhus og Realdania om en udviklingsplan, der skal definere en bæredygtig strategi og rammer for udviklingen.



Det centrale Djursland med Djurs Sommerland og Lübker Golf og Spa Resort i spidsen tiltrækker hver sommer godt en million dagsbesøgende. Der er i kommuneplanen givet mulighed for at etablere mere overnatningskapacitet og nye helårsattraktioner i området, og derfor er Syddjurs, Norddjurs og Aarhus Kommuner gået sammen med Dansk Kyst- og Naturturisme, VisitAarhus og Realdania om at udarbejde en udviklingsplan, der skal definere en bæredygtig strategi og rammer for udviklingen.

Turismesæsonen er endnu i fuld gang og alt tyder på, at de internationale turister har fundet tilbage til Danmark og Djursland. Faktisk har interessen for Djursland i løbet af højsommeren været så stor, at flere turismevirksomheder har måttet melde alt udsolgt.

På det centrale Djursland, hvor Djurs Sommerland og Lübker Golf og Spa Resort sammen med Gl. Estrup Herregårdsmuseum og Det Grønne Museum er de store turismemæssige fyrtårne, oplever man også positiv vækst, og området har et stort turismepotentiale med

god adgang til og fra Aarhus, Randers, den internationale lufthavn i Tirstrup og færgeforbindelser til Sverige og Sjælland.

Hvis udbygningen tænkes sammen med de mange oplevelses- og overnatningstilbud for gæster og borgere i hele regionen og planlægges med fokus på høj kvalitet og bæredygtighed kan området udvikles til en stærk helårs turismedestination. På den baggrund er Syddjurs, Norddjurs og Aarhus Kommune gået sammen med Dansk Kyst- og Naturturisme, VisitAarhus og Realdania for at udarbejde en fælles udviklingsplan for området.

Borgmester i Syddjurs Kommune Michael Stegger Jensen udtaler om arbejdet:

"Det centrale Djursland omkring Nimtofte har et stort potentiale for at udvikle sig til en stærk helårsdestination, hvor der er bredt udbud af overnatningsmuligheder og flere attraktioner for hele familien. Det kræver god planlægning, og det har høj prioritet for mig og for vores kommende gæster, at udviklingen sker bæredygtigt. Jeg er glad for, at vi med denne plan samarbejder med både vores nabokommuner, Dansk Kyst- og Naturturisme, VisitAarhus og Realdania. Med den rette udviklingsplan kan vi tiltrække stærke investorer og det vil komme både turister, lokalområde og hele Østjylland til gode. Jeg glæder mig til at følge arbejdet med planen, som vil kræve god inddragelse af både borgere og virksomheder".

I VisitAarhus glæder direktør Pia Lange Christensen sig over initiativet:

"Vi vurderer, at en stærk helårsdestination i Hjertet af Djursland med flere attraktioner og nye overnatningsmuligheder vil styrke den samlede turisme i Aarhusregionen, og samtidig vil være et stærkt supplement til områdets øvrige tilbud til turister. I VisitAarhus arbejder vi for at udvikle turismen i Aarhusregionen i en mere bæredygtig retning med en god balance af tilbud, og derfor glæder det mig også, at bæredygtighed er en vigtig del af udviklingsplanen. Vi glæder os til samarbejdet og ser frem til at få gode rammer på plads for udviklingen".

For borgere og turister

Udviklingsplanen skal definere en vision for Hjertet af Djursland og tegne scenarier for, hvordan der kan skabes en helårsdestination af høj kvalitet. Det skal være i en form, som åbner sig mod de omkringliggende landsbyer og naturområder, så området samlet set bliver mere attraktivt både for turisterne og ikke mindst borgerne.

Som led i arbejdet med udviklingsplanen bliver der gennemført analyser af områdets fysiske identitet, natur- og miljømæssige forhold. Det skal sikre, at udviklingen kommer til at ske bæredygtigt og godt forankret i lokalsamfundene. Samtidig skal undersøgelserne afdække adgangs- og trafikforhold, økonomiske effekter og muligheder i energiforsyning og i den øvrige infrastruktur.

Planen skal udformes i tæt dialog med virksomheder og borgerne i de nærtliggende byer, såsom Nimtofte, Ryomgård, Kolind og Ramten. Herudover vil der blive hentet indspil fra turismevirksomheder i såvel nærområdet som hele regionen.

Et konsulentteam bestående af Gustin Arkitekter, Sweco, Kvistgaard og Hird, er blevet valgt som rådgivere til at stå for de konkrete undersøgelser og til at udarbejde planen.

Arbejdet forventes afsluttet til december 2022, hvor planen bliver fremlagt og drøftet i Byrådet.

Fakta

I 2021 foretog turisterne i alt 2,2 mio. overnatninger i kommercielle overnatningsfaciliteter i Syddjurs og Norddjurs kommune. Det svarer til halvdelen af alle kommercielle overnatninger i Aarhusregionen.

Turismen skaber til sammen en omsætning på i alt 3,3 mia. kr. i Syddjurs og Norddjurs Kommuner.

Turismen står bag hhv. 10,6 pct. og 14,4 pct. af alle job i Norddjurs og Syddjurs Kommuner.

Kilde: VisitDenmark (2022)

Vedhæftede filer

cykeltur i naturen.jpg

Kontaktinformation

Udviklingsdirektør i Syddjurs Kommune Poul Møller, telefon 24 24 58 78.

Syddjurs Kommune

Lundbergsvej 2 - 8400 Ebeltoft - Telefon 87 53 50 00 - Fax 87 52 11 36



[Vis i browser](#)

[Afmeld udsendelser](#)